
04 de abril de 2023 - Ano XXII. Nº 2686 - Página. 01 a 04

EDITALSECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA - EDITAL DE SELEÇÃO N° 001/2022 – SEFIN. CONVOCA-
ÇÃO. A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN, representada por seu Secretário Interino, vem 
por meio desta, e CONSIDERANDO o disposto no resultado da Seleção Pública Simplificada n° 001/2022, cujo objeto é PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANE-
JAMENTO E ORÇAMENTO DE CAUCAIA – CE; CONSIDERANDO que, segundo o item 13.1. do Edital de Seleção Simplificada ut supra, os 
candidatos classificados para as vagas oferecidas serão convocados para comparecerem à Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento, situada 
a Rua Coronel Correia, 1767- Centro – Caucaia, munidos dos seguintes documentos: a) cópia e original da Identidade; b) cópia e original do CPF; c) 
cópia e original do Histórico Escolar; d) cópia do diploma de conclusão do Ensino Fundamental, Médio e /ou ensino superior; e) cópia e original do 
Título Eleitoral, com o comprovante da última votação; f) cópia e original da prova de quitação com o Serviço Militar, se do sexo masculino; g) Cer-
tidão de Antecedentes Criminais. CONSIDERANDO que, conforme o item 13.2. do Edital de Seleção Simplificada, a convocação do candidato, para 
efetivação da contratação, será publicada no Diário Oficial do Município, na qual constará a data e o local da apresentação e a relação da documentação 
a ser exigida; CONSIDERANDO a proximidade do vencimento da seleção; CONSIDERANDO que a convocação publicada no DOM n. 2676, no dia 
21 de março de 2023, somente 02 (duas) vagas foram preenchidas; CONSIDERANDO a necessidade de contratação de 08 (oito) vagas para assumir 
a função TEMPORÁRIA de AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO, para a totalidade de 10 (dez) vagas necessárias a atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia/CE; CONSIDERANDO que a tabela abaixo foi extraída do 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL DE SELEÇÃO N° 001/2022 – SEFIN, publicado no Diário Oficial 
do Município de Caucaia no 2463 de 12 de maio de 2022; CONVOCAR os candidatos, aprovados dentro das vagas e abaixo listados, a comparecer na 
SEFIN, situada na Rua Coronel Correia, n° 1767, Centro, Caucaia, nos dias 04 de abril de 2023 e 05 de abril de 2023, horário de 08:00hs às 15:00hs, 
munindo os documentos constantes no item 13 do Edital de Seleção Simplificada n° 001/2022 – SEFIN, para efetivação da contratação a partir de 04 
de abril de 2023, a saber:

CARGO – AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO

ORDEM CANDIDATO VAGA SITUAÇÃO

01 LUSIVAGNER ALVES DE SOUSA AC Convocado

02 HENRIQUE DENNER DA SILVA FERREIRA AC Convocado

03 GISELE KARINE DE SOUSA ALVES AC Convocado

04 ANDREIA CARNEIRO DO NASCIMENTO AC Convocado

05 LAIZ LIMA LOBÃO AC Convocado

06 ALLANY ANDRESSA SALES MEDEIROS ROCHA AC Convocado

07 MATHEUS VICTOR DA SILVA FARIAS AC Convocado

08 JOHNNY DE SOUSA MAIA AC Convocado

Significado da Situação: CONVOCADO: candidatos aprovados dentro das vagas e chamados para contratação imediata; CLASSIFICADO: candidatos 
aprovados dentro das vagas; CLASSIFICÁVEIS: candidatos aprovados fora das vagas. A presente convocação inicia seus efeitos a partir da data de sua 
publicação do Diário Oficial do Município. Caucaia-CE, 03 de abril de 2023. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Secretário 
de Finanças, Planejamento e Orçamento (Interino).

PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

Republição por Incorreção PORTARIA Nº 020, DE 10 DE MARÇO DE 2023. “Dispõe sobre reconhecimento de dívida de exercícios anteriores, 
conforme específica”. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 07.616.162/0001-06, atra-
vés da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, com sede Av. dos Coqueiros, nº 2295, Cumbuco, Caucaia-CE, neste ato representado pelo Ordenador 
de Despesas, Sr. Cícero Goes Feitosa, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 37 da Lei Federal nº 4.320/64 e no art. 22 e 
parágrafos do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, bem como art. 58, IV, Lei nº 3.269, de 14 de julho de 2021; RESOLVE: Art. 1º. Reco-
nhecer nos termos da legislação suso mencionadas às dívidas relativas às despesas abaixo especificadas em favor da empresa ÁGIL COMUNICAÇÃO 
E MARKETING LTDA:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE ABRIL DE 2023  |  ANO XXII  N º  2686 PÁGINA 2

VALOR FONTE HISTÓRICO

R$ 46.273,70 1.500.0000.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE – SETEMBRO DE 2022

Art. 2º. As despesas em causa deverão ser empenhadas como Despesas de Exercícios Anteriores – DAE sob a seguinte dotação orçamentária: 
Empresa: ÁGIL COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. CNPJ: 02.832.135/0001-49. Período da despesa: setembro/2022. Projeto Atividade: 
04.122.0161.2.134.0000 – APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. Elemento de Despesas: 3.3.90.92.00 Despesa 
de Exercícios Anteriores. Fonte de Recursos: 1.500.0000.00. Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Gabinete do Secretário 
Executivo de Turismo e Cultura, em 10 de março de 2023. Cícero Goes Feitosa - Ordenador de Despesas Secretaria de Turismo e Cultura.

PORTARIA Nº 021, DE 31 DE MARÇO DE 2023. Concede diárias na forma que indica e dá outras providências. O SECRETARIO EXECUTIVO 
DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IX da Lei nº 3.269 de 14 de julho de 
2021; CONSIDERANDO o disposto no art. 126 da Lei Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO o disposto no Decreto 
nº 1.261, de 23 de março de 2022; RESOLVE: Art. 1º Conceder ao servidor, JOSÉ HELDER GONDIM MARTINS, Matrícula nº 82818, 05 (cinco) 
diárias no valor total de R$ 1.000,00 (mil reais) para fazer face às despesas com viagem à São Paulo – São Paulo, no período de 02 a 06 de abril de 2023, 
para tratar de assuntos de interesse da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura na Feira WTM Latin America. Art. 2º As despesas decorrentes desta 
Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, consignada no vigente orçamento do Poder 
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETARIO EXECUTIVO DE TURISMO E 
CULTURA, em 31 de março de 2023. Cícero Goes Feitosa - Secretário Executivo de Turismo e Cultura.

EXTRATOS / AVISOSCOMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.29.03-
DIV. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 20 DE ABRIL DE 2023, ÀS 08:30HS (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Com-
prasnet), estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob 
o nº 2023.03.29.03-DIV, com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO - GLP (RECARGA) E DE BOTIJÕES ENVASADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na 
íntegra na sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES MOREIRA - PREGOEIRA OFICIAL DO 
MUNICÍPIO.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.29.02-
SME. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próxi-
mo dia 19 DE ABRIL DE 2023, ÀS 08:30HS (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Com-
prasnet), estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM tombado sob o nº 
2023.03.29.02-SME, com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES HIGIÊNICOS 
PARA ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede 
da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES MOREIRA, PREGOEIRA OFICIAL.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.02.01.02.05-SEGOV – A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE GOVERNO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO Nº 2023.02.01.02-
DIV. OBJETO: AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVER-
NO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 19.01.04.122.0161.2.116.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RE-
CURSO: 1.500.0000.00. CONTRATADA: JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 16.970.003/0001-98. 
VALOR GLOBAL R$ 1.687,20 (UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 
DE DEZEMBRO DO ANO FIRMADO. ASSINA PELA CONTRATADA: DIANA ALVES DO NASCIMENTO. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
FRANCISCO NAZARENO ARAÚJO SOUSA- ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – CAU-
CAIA-CE, 29 DE MARÇO DE 2023.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.02.01.02.07-SEPLAM– A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESUL-
TANTE DO PREGÃO Nº 2023.02.01.02-DIV. OBJETO: AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2701.04.122.0161.2.130.0000. ELEMENTO 
DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. CONTRATADA: JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE ABRIL DE 2023  |  ANO XXII  N º  2686 PÁGINA 3

LTDA - CNPJ: 16.970.003/0001-98. VALOR GLOBAL R$ 8.436,00 (OITO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DO ANO FIRMADO. ASSINA PELA CONTRATADA: DIANA ALVES DO NASCIMENTO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: MARCELA NAPOLEÃO GOUVÊA ALBUQUERQUE - SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL – CAUCAIA-CE, 31 DE MARÇO DE 2023.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.02.01.02.06-SAGPT – A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CON-
TRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO Nº 2023.02.01.02-DIV. OBJETO: AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
13.01.04.122.0161.2.107.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. CONTRATADA: JPJ COMERCIO VA-
REJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 16.970.003/0001-98. VALOR GLOBAL R$ 15.817,50 (QUINZE MIL, OITOCENTOS 
E DEZESSETE E CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DO ANO FIRMADO. ASSINA PELA CONTRA-
TADA: DIANA ALVES DO NASCIMENTO. ASSINA PELA CONTRATANTE: FLÁVIA MARIA DE MENEZES CHAGAS - ORDENADORA 
DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – CAUCAIA-CE, 29 
DE MARÇODE 2023.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.02.01.02.04-SSP – A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SEGURANÇA PÚBLICA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO Nº 
2023.02.01.02-DIV. OBJETO: AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM 
ANEXO DO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.01.04.181.0161.2.113.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL 
DE CONSUMO. CONTRATADA: JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 16.970.003/0001-98. VALOR 
GLOBAL R$ 4.218,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS E DEZOITO REAIS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DO ANO FIRMA-
DO. ASSINA PELA CONTRATADA: DIANA ALVES DO NASCIMENTO. ASSINA PELA CONTRATANTE: CLODOVEU FERREIRA LIMA 
JÚNIOR- ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – CAUCAIA-CE, 29 DE MARÇO 
DE 2023.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.02.01.02.09-IMAC – O INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO Nº 2023.02.01.02-DIV. OBJE-
TO: AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO 
DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
36.01.18.122.0161.2.151.0000; 36.01.18.542.0044.2.152.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. CON-
TRATADA: JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 16.970.003/0001-98. VALOR GLOBAL R$ 7.381,50 
(SETE MIL, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DO ANO 
FIRMADO. ASSINA PELA CONTRATADA: DIANA ALVES DO NASCIMENTO. ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA ALICE CARDOSO 
ROCHA DIOGENES - ORDENADOR(A) DE DESPESAS DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA-CE, 31 DE MARÇO DE 
2023.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2023.02.01.02.11-SDR– A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
Nº 2023.02.01.02-DIV. OBJETO: AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM 
ANEXO DO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.01.04.122.0161.2.117.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - MATERIAL 
DE CONSUMO. CONTRATADA: JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 16.970.003/0001-98. VALOR 
GLOBAL R$ 6.327,00 (SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DO ANO FIR-
MADO. ASSINA PELA CONTRATADA: DIANA ALVES DO NASCIMENTO. ASSINA PELA CONTRATANTE: RODNEY RODRIGUES DE 
SOUZA - ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL – CAUCAIA-CE, 31 DE 
MARÇO DE 2023.

****



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE ABRIL DE 2023  |  ANO XXII  N º  2686 PÁGINA 4

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
VICE-PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Francisco José Caminha Almeida

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Ana Beatriz Angelo Moreira

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Joanne Cardoso de Oliveira

OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Zozimo Luís de Medeiros Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM
Diego Carvalho Pinheiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA – SEINFRA 
André Luiz Daher Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA – SETCULT
Lívia Holanda Aguiar

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO 
E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Rodrigo Wilson Melo de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Francisco José Caminha Almeida - Interino

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT
Jesus Andrade Mendonça

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Rua Florêncio Matias, 351, Grilo, Caucaia - CEP: 61600-400


